

## Förderverein des Technischen Hilfswerk Wangen e.V.



Helfen, damit wir helfen können

Unser Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne der Gemeinnützigkeitsverordnung durch die Förderung des Technischen Hilfswerks Wangen.

Dafür verfolgt unser Förderverein mehrere Ziele:

- Materialbeschaffung. In Zeiten knapper Haushaltsmittel der Bundesrepublik Deutschland ermöglichen wir Anschaffungen für den THW Ortsverband Wangen, welche aus Bundesmitteln nicht beschafft werden können. Die vielfältigen Aufgaben der örtlichen Gefahrenabwehr können oft nicht mit der vom Bund bereitgestellten Ausstattung bewältigt werden. Wir sorgen dafür, dass ergänzende bzw. sinnvolle zusätzliche Ausstattung beschafft werden kann. Dies beinhaltet z.B. die Anschaffung von Spezialbekleidungen, -geräten und Fahrzeugen, sowie zusätzliche Sicherheitsausstattungen für die THW Helfer.
- Die Förderung der Jugendarbeit. Wir unterstützen und fördern die Jugendarbeit des THW OV Wangen mit finanziellen Mitteln. Wir wollen erreichen, dass dem THW ein qualifizierter und motivierter Nachwuchs gesichert wird, der später Führungsaufgaben und Verantwortung übernehmen kann.
  - Die Förderung der Jugendarbeit ist eine unserer wichtigsten Aufgaben.
- Kameradschaftspflege. Wir organisieren und bezuschussen Veranstaltungen (Ausflüge, Wandertage, Grillfeste, u.s.w.) zum Zwecke der Fortbildung und Kameradschaftspflege im THW Ortsverband Wangen.

## **Finanzierung**

Die Mittel, die wir für die Realisierung unserer Ziele benötigen, werden aus Mitgliedsbeiträgen und Spenden erbracht. Wir verwenden jeden Euro für zielgerichtete Maßnahmen, die zu Gunsten des THW Ortsverband Wangen gehen. Unsere Satzung und die vom Finanzamt anerkannte Gemeinnützigkeit sind ein Garant dafür.

## Mitglied / Förderer / Spenden

Wir freuen uns, wenn Sie den Förderverein des Technischen Hilfswerk Wangen e.V. unterstützen möchten. Bei unserer Arbeit ist uns jede helfende Hand willkommen. Werden Sie Mitglied oder unterstützen Sie uns in Form einer Sach- oder Geldspende. Als Spender erhalten Sie natürlich generell eine gemäß §5 Abs. 1 Ziff. 9 des Körperschaftsteuergesetzes in Deutschland steuerlich abzugsfähige Spendenbescheinigung.

Details können wir gerne in einem persönlichen Gespräch erörtern.

Förderverein des Technischen Hilfswerkes Wangen e.V. Herfatz 32

88239 Wangen im Allgäu Mail: fv@thw-wangen.de

Unsere Bankverbindung: Kreissparkasse Ravensburg

IBAN: DE56 6505 0110 0000 2066 53

BIC: SOLADES1RVB